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PROJEKTVENDIM

Ne32, date 99 10Y noza L

PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT STANDARD PER EFEKT T
PERLLOGARITJES Sit SIPERFAQES SE TRUALLIT, NDERTESES DHE
HAPESIRES PUBLIKE PER BIZNESET Nii BASHKINE PATOS

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Mbéshtetur né nenin 54 shkronja “k” t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen
vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore"
i ndryshuar, VKB-né nr. 71, daté 30.11.2023 "Mbi strukturé dhe nivelin e taksave dhe
tarifave vendore per vitin 2024, ligjin nr. 9920, dat& 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore
né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé Patos:

1. Miratimin e procesverbalit standard pér efekt t& pérllogaritjes sé sipérfages sé
truallit, ndértesés dhe hapsirés publike pér bizneset n& bashking Patos,
bashkélidhur dhe pjesé pérberése e kétij projektvendimi.

PERGJ.SEKT O ITJURIDIK DR. ARDHURAVE VENDORE
Astrit Murati
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Adresa : Lagjja “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos



REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS

Nr 03 jProt. Patos, mé 07 £ /2024
2 RELACION
PiER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT STANDARD PiER EFEKT T
PERLLOGARITJES SE SIPERFAQES SE TRUALLIT, NDERTESIES DHE HAPESIRES
PUBLIKE PiiR BIZNESET Ni BASHKINE PATOS

Pér efekt t& taksimit sa mé t€ sakté, t& drejté dhe real t& taksave dhe tarifave vendore pér bizneset
q€ ushtrojné aktivitet né territorin e bashkisg Patos, me urdhérin nr. 77, daté 02.04.2024 t& Kryetarit
t€ Bashkisé &shté ngritur komisioni pér verifikimin e sipérfages sé truallit, ndértesés dhe hapésirés
publike té bizneseve i pérbéré nga disa grupe.

Ky proces ka si qéllim né€ vetvete krijimin e njé& database t& sakt& pérsa i pérket taksés sé& pasurisé
ndértesé dhe truall té cilat jané né funksion t& biznesit. Gjithashtu edhe tarifa e hapésirés publike
e cila pérdoret nga bizneset pér funksion t& aktivitetit t& tyre &shté njé e ardhur ne buxhetin e
bashkisg.

Mbéshtetur né nenin 54 shkronja “k” t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i
ndryshuar, ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore" i ndryshuar, VKB-n&
nr. 71, dat€ 30.11.2023 "Mbi strukturé dhe nivelin e taksave dhe tarifave vendore per vitin 2024,
ligjin nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
kérkojmé nga Ké&shilli i Bashkisé Patos:

1. Miratimin e procesverbalit standard pér efekt t& pérllogaritjes s& sipérfages s¢ truallit,
ndértesés dhe hapsirés publike pér bizneset né bashkiné Patos, bashkélidhur dhe pjesé
pérberése e kétij projektvendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen grupet e punés t€ pércaktuara né urdhérin e
mésipérm dhe Drejtoria e t&€ Ardhurave Vendore.

DR. ARDHURAVE VENDORE
Astrit Murati
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unﬁiﬁ’.‘:{;ﬁaw? T .




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS

Nr. Prot. Patos, mé / 12024

PROCESVERBAL STANDARD

Mbi verifikimin e siperfaqes sé truallit, ndértesés, dhe hapsirés publike & bizneseve né
Bashkiné Patos

[ mbajtur sot mé daté / /2024 midis komisionit t& ngritur me urdhér t& Kryetarit nr.
_»dat€ . 202 pér verifikimin e sipgrfages s& truallit, ndértesés, dhe hapésirés publike &
bizneseve né Bashkiné Patos i pérbéré nga ;

dhe pérfaqésuesit t& biznesit z/znj me NIPT
ku u konstatua se:

Nr. kateve t& ndértesds 8shté |

Nir. kateve né funksion t€ biznesit &sht¢ .
Nr. kateve pér banim &shté¢ .

Sipérfaqa e truallit &shté m? .
Sipérfaga totale e ndértesés n& funksion t& biznesit &shté m”,
Sipérfage e hapésirés publike né funksion t& biznesit gshté m°.
Dokumentacioni i pronésisé qé disponon
Sipérfaga e ndértesés qé disponon pa dokumentacion pronésie ésht¢ ~~~ m”.
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Shpjegime:

Ky procesverbal mbahet né& 2 (dy) kopje (1 kopje grupi i punés, 1 kopje pérfagésuesi i biznesit).

Komisioni: Pérfaqésues i biznesit:

Adresa: Lagjja “Nafiétari”, Rruga “Unaza”, Patos



